Valor a ser reprogramado Aplicação - Natureza da despesa 

R$ 151.354,76 

R$ 151.354,76 

 Equipamentos e material permanente. 

Saldo de Recurso FNAS em 31/12/2025: R$ 6.684.495,07 

Restituição de Recurso FNAS em 2026: (-) R$ 91.115,74 

Reprogramação – Exercício 2026: R$ 6.593.379,33 (Seis milhões, quinhentos e noventa e três mil, trezentos e setenta e 
nove reais e trinta e três centavos)  

Cubatão – SP, 13 de janeiro de 2026. 

Ivan da Silva 

Secretário Municipal de Assistência Social 

De acordo, e Aprovado: 

Viviane Teixeira Guimarães 
Presidente do CMAS 

Ata: